
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

 

 

П Р И К А З 

 
 

от 02.09.2024 г. № 317 

           

О назначении куратора и наставников  

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и 

в соответствии с Программой наставничества МБОУ “СОШ №17”, утвержденной 

приказом директора от 02.09.2024г №315, положением о программе 

наставничества в МБОУ «Средняя школа № 17», утвержденной приказом 

директора от 02.09.2023 № 316, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором Программы наставничества – Горнакову Н.В., 

заместителя директора по НМР. 

2.Назначить наставниками: 

• Горнакову Н.В., учителя химии; 

• Григорьеву Н.К., учителя начальных классов; 

• Ильину Л.В., педагога-психолога 

• Козловскую И.В., учителя начальных классов. 

 

3. Сформировать следующие наставнические пары: 

Модель Наставник Наставляемый 

 

 

«Учитель – учитель» 

 

Горнакова Н.В. 

Матлахова А.Г., учитель истории и 

обществознания 

Сорокина Е.М., учитель истории и 

обществознания 

Григорьева Н.К.  Ветрова М.Н., учитель начальных 

классов 

Медведева Е.О., учитель начальных 

классов 

Ильина Л.В. Рюмкина Н.В., педагог-психолог 

Козловская И.В. Заварзина Д.Д., учитель начальных 

классов 

 



4. Куратору наставнических пар Горнаковой Н.В.: 

• отслеживать реализацию  программы наставничества в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» на 2024-2025 учебный год. 

5. Установить наставникам за счет стимулирующих средств по 5000 рублей. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                   И.Ю. Буденная 

 

           

С приказом от 02.09.2024г. № 310 ознакомлен(а): 

 

1. Горнакова Н.В. ____________ 

2. Григорьева Н.К. ___________ 

3. Ильина Л.В. ______________ 

4. Козловская И.В. ___________ 

 

 

 

 


		2025-01-16T17:11:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"




